180701

申請組織／登録組織　様

エイエスアール株式会社

認証サービス部

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   TEL: 03-3666-8757 FAX: 03-3666-8753

統合マネジメントシステム確認書について

拝啓　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。
近年、複数のマネジメントシステム規格（JIS Q 9001, JIS Q 14001, JIS Q 27001, OHSAS 18001）において、２つ以上の規格に対して、同じ時期に審査を実施する組織様が増えております。

弊社では、複数のマネジメントシステムを認証されている組織様、及びこれから認証取得される組織様には、ご希望により、同一の審査日程の中で、規格毎に別々の審査チームが審査を実施する、複合審査を実施させて頂いています。

複数規格の審査を織り込んだ審査計画の策定、また実際の審査を効率よく、円滑に実施するため、添付の「統合マネジメントシステム確認書」のアンケートにより、上記の審査をご希望の組織様から、複数のマネジメントシステムの統合の度合いに関する情報をお伺いすることにいたしました。
お手数をお掛けしますが、ご記入の程、よろしくお願い申し上げます。
敬具

統合マネジメントシステム確認書

 日付：　　　　年　　　月　　　日

組織名：

　　　管理責任者：

統合マネジメントシステムの審査をご希望の場合　　（統合の度合を以下にご記入くださいますよう、お願い致します。）
　　　　 FORMCHECKBOX
　QMS  FORMCHECKBOX
　EMS　 FORMCHECKBOX
 ISMS　 FORMCHECKBOX
　OHSAS

	複数のマネジメントシステムの統合の状況
	統合の度合

	１
	各マネジメントシステムの適用規格の登録範囲は同じですか

	□ 同じ　□ 概ね同じ　□一部異なる

	２
	各マネジメントシステムのサイト及び所在地は同じですか

	□ 同じ　□ 概ね同じ　□一部異なる

	３
	方針、目的・目標について統合されたアプローチにより、進捗管理されていますか
	□ 良好　□概ね統合　□別々に管理

	４
	マネジメントレビューは各規格を網羅して計画され、実施されていますか

	□ 良好　□概ね統合　□別々に管理

	５
	統合されたシステムとしてＰＤＣＡが回り、運用されていますか

	□ 良好　□概ね統合　□別々に管理

	６
	内部監査は統合されたアプローチにより、計画され運用されていますか

	□ 良好　□概ね統合　□別々に管理

	７
	継続的な改善のため、統合されたアプローチにより、是正処置、予防処置及び運用の監視・測定が行われていますか
	□ 良好　□概ね統合　□別々に管理

	８
	各業務の責任者は統合された管理支援を行っていますか
	□ 良好　□部分的に支援　□別々に管理

	９
	各マネジメントシステムの共通部分を反映した統合された文書であり、文書管理は統合されたアプローチにより管理されていますか
	□ 良好　□概ね統合　□別々に管理

	10
	社内では、複数の規格に対する複数の側面に関して理解度は深まっていますか
	□ 良好　□概ね良好　□不十分

　　　　ASRはマネジメントシステムの統合の度合を考慮して、審査プログラムを策定します。
　* 上記の情報は初回審査のステージ1審査におけるレビューにより、必要に応じて統合の度合は

　　見直されます。

　* 定期審査、再認証審査では、統合の度合が維持されていることを確認します。